
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Нефтеюганский район 

Нефтеюганское  районное муниципальное общеобразовательное  бюджетное 

учреждение 

«САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1» 

 

01.09.2023 ПРИКАЗ № 615-0 

п. Салым 

О закреплении наставников за молодыми педагогами в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических 

работников в НРМОБУ «Салымская СОШ № 1», утверждённого приказом № 316-o 

от 01.03.2022, с целью оказания методической помощи по преподаванию учебных 

предметов, организации воспитательной работы и передачи передового 

педагогического опыта молодому педагогу,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить с 01.09.2023 по 31.05.2024 наставнические пары: 

1.1. Головизнина Н.П., учителя английского языка высшей квалификационной 

категории, наставником  молодого педагога Сантур К.В., учителя английского 

языка. 

1.. Коханцеву Ю.В., заместителя директора по воспитательной работе 

наставником Юрченко В.И., социального педагога. 

2. Педагогам-наставникам Головизниной Н.П., Коханцевой Ю.В.: 

2.1.  Разработать план работы наставника с молодыми педагогами 

(наставляемыми) на период с 01.09.2023 по 31.05.2023. 

 2.2. Организовать взаимопосещение уроков и предметов по выбору. 

 2.3.  Оказывать консультационную и методическую помощь наставляемым. 

 2.4. Отчет о выполнении плана работы заслушать на заседании методического   

совета в мае 2024 года. 

 3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Рязапову А.М.  

 

 

Директор                                                                      М.В.Жердев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


